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ÜZENNEK A REPÜLŐK — Egymillió magyar van A-ttelonul el ft>g mélyülni akkor, getö réme miatt kivonta a kül- 

merikában. Nagyon derék em- amikor a magyar óceánrepülők földi rövid lejáratú hiteleket, a- 
berek vannak köxöttük, nagyon kimennek Amerikába. Imi azt jelentette, hogy as Ipar
sokat elfoglal saját mestersége A “Kanadai Magyar Újság" nem tud dolgozni, újabb és 
és más Irányú érdeklődése. De tudósítója megkérdezte End- ulabb munkanélküliek kerülnek 
fel lehet rázni őket és bizony reszt a Nagyon ki al uccára. As emberek el
sokat tehetnek Magyarország- Sl.kan szeretnék őket Idehaza Tannak készülve arra, hogy a

tartani, mások pedig úgy érzik. mir eddlA to kcsökkentett Igé- 
hrrgy helyesebb, ha nyelhet még tovább fogják rá
dolgoznák a magyarságért. duk41nl A munkások egy része

már most Is éhezik, még többet 
fog éhezni, de bármi Is történ
jék, az ország nyugalmát meg 
fogják védeni.

vilin! fog. meg fogjuk tudni ta- j Wősségére tette meg. a parla- 
lálnl a lehetőséget a kibontako- ment azonban utólagosan a fel

oldást megadta.zásra.A magyar óceánrepülők ü- részt vett a barátságos va
lókét nagyon gyorsan csorán és megmondotta nyíltan 

a napirendről. A külföl hogy a külföldi magyarokban 
tjéből Is sokkal több a hit és a bizalom 

gagyon nagy bordereje van en- a magyarság jövője Iránt, mint 
* mik as akciónak, amely csak az otthoniakban. Ml le tudjuk 
< «Épet fog Igazán kidomborodni. szeretni ezt a hasit, de vala- 

| “Revíziós Liga" kezdettől hogy a külföldi magyarság ra-
fogva részt vett az akció meg- gaszkodiaa és hazaszeretete ki 
perv esésé ben. ami terméssé- próbáltál*, erősebb. Mbssaem- 
tas Is, hiszen a gépnek “Igazzá- lékezett egy estére, amelyet To 

« vett a ledoban töltött Msgr Eördögh

CLT Az üzletek természetesen ki
ürültek, senktoem tud vásárol
ni, mert nincsen pénz, a bank
betéteknek csak 6% -át kapják 
meg ezidőszerint a betevők. Az 
emberek természetesen nem ug 
rá Inak örömükben, de nyugod
tan és higgadtan néznek szem
be a jövő eshetőségeivel. Növe
li még a bajokat hogy a ter
més bizony nagyon silány. A 
két hét előtti termés jelentéshez 
képest az eredmény megint 
gyengült, 17,700.000 mázsa bú
za, 6 és félmillió mázsa rozs, 4 
millió mázsa árpa és 1 és fél-

A múlt héten vitték el Ameri
kába a modern képzőművészeti 
anyagot most pedig azon fá
radoznak, hogy Japánban mű

ért. he a magyar művészet
— Biztosan fognak Is tenni 

és a ml utunk feltétlenül felhív
ta r. figyelmet arra az Igazság
talanságra, amelyet Magyaror
szág ellen elkövettek. Érdemes 
megszervezni az amerikai és a 
kanadai magyarságot. Menje
nek ki egyre többen, de Igazán 
arra való férfiak. Majd ml se
gítünk Őket ktválógatnl! Olyan 
ember menjen, aki Igazi ma
gyar ember és helyesen dobog 
a szive. Mutassák meg a köve
tendő utat az amerikai és g. ka
nadai magyarságnak. Egész 
biztos, hogy azon el Is fognak 
Indulni és az eredmények nem 
maradhatnak el.

erejét. Metzger Watanabe Náng-3‘

dór gyűjti össze a hatalmas ma
Bndresz csendesen válaszolt: gyár nép- és Iparművészeti a- 

nyagot. ezenkívül a földműve
lésügyi minisztérium két nagy 
láda tokaji és egyéb borfajtát 
küldött a kiállítás céljára. Ma
gyar ruhába öltöztetett Japán 
ieányákik szolgálják majd fel 
a kiállítás helyén felállított ma
gyar ceárdáhen. a gramofon- 
lemezes cigányzenekar hangver 
senye mellett a magyar bort a 
tóklói közönségnek.

tr
— K pillanatban semmit se 

mondhatok a terveimről, mert 
nincsenek. Egyelőre örülünk 
annak, hogy Idehaza vagyunk.
Most kaptuk meg a “Kanadai ságok most Igyekeznek leéptte- 
Magyar Ujság”-ot. amely oly ni a kiadásaikat. Az emberek 
szeretettel és lelkesedéssel Irt terhein könnyíteni fognak, de 
rólunk. Annyi bizonyos, hogy előre mondják, hogy azért nem 
vissza fogunk menni. Meg fog- lesz könnyebb az élet, sőt ne-jmillió mázsa zab várható. A 
juk köszönni a kanadai ma- hezebb, mert hiába építik le a búza 5 millióval, a rozs és az 
gyaroknak azt amit értünk tét- tisztviselői és a nyugdljterhe- árpa 1 és féllel, a zab 1 mllltó- 
tek, de nem la annyira értünk, két, a világ gazdasági háború- val kevesebb, mint tavaly. Min 
mint Inkább a nagy gondolatért ja folyton újabb és újabb áldó- óén rendben volna, ha Jönne

zatokat követel tőlünk. Keser- egy kis eső. A föld várja az e- 
ves Idők előtt állunk, de ezt a sőt, az emberek pedig az Igazi 
vihart is meg fogjuk úszni. Eu- békét, az emlieriség becsülete* 
répában telíti kell kerekednie a »*•* felfogásának diadalra Ju- 
józan meggondolásnak és a- tását. 
mint a közép európai helyzet ja

got
és kimondottan azzal a 

céllal eeervezték meg a mosgal 
mát. hogy a revízió kérdésére 

égé* világ figyel

plébános házában. Csupa egy- Az állam és általában a háló
szerű magyar ember volt Jelen 
és akkor hallott először a “Jus- 
tlce tor Hungary" eszméjéről.

Nagy Károly, a Magyarok VI 
A Magyar Nemzeti Szövetség lágkongresszuaa állandó bizott- 

nek és a Magyarok Világkong
resszusának br. Herényi Zsig
ái ond az elnöke, aki Igazán e- 
gész életét őeszeforrasztotta a 
külföldi magyarság mozgalmai 
val. Ott voH kezdettől fogva a 
két bátor pilóta mellett, soha 
egy percre sem hagyta el őket 
Ma már el lehet mondani, hogy 
az ó Intervenciójának követkéz 
ménye volt az országgyűlés két 
házának ünnepélyes fogadása.
Herényi ragaszkodott ahoe, 
hogy a magyar nemzet Ilyen 
szokatlan, eddig talán még so
ha elő nem fordult tonnában 
hódoljon a két bátor magyar 
hős előtt.

Valami Jelképi jelentősig Is 
mutatkozott abban, hogy a ma
gyar nemzetnek talán lég válsá
gosabb napjaiban Játszódott le 
az a világtörténelmi jelentősé
ge. A magyar gazdasági áletet 

a Németországban
keletkezett földrengés, amely- kott és nem szeret szónokolni, 
nek utóresgésel hozzánk Is el
nyúltak. Állítólag béke volna, 
de a gazdasági háború tovább 
folyik, elpusztulással és elnye
léssel fenyegeti a megmaradt — A külföldi magyarja 
csonka országot. Nehogy homo gyón sokat tehetnek érettünk, 
lyabb bajok szármámnak, be és Itt elsősorban Amerika és 
kellett csukni a bankokat, kor- Kanada magyarjaira gonodolok 
látoznl kellett a hiteléletet ezer .Amerika nagy ország. Ott van 
és egy védekező gondolat me- a hatalom és ami a ml. szem- 
ritit fel, mindenki szívszorong- pontunkból a legfontosabb, sza,, nehéz Időkben, hogy a 
va nézett a Jövő felé és a látha- had hirdetni mindent, veszed e- 
tár Igazán nem- volt világos, lem nélkül. Kiabáltak a csehek 
Ekkor jelent meg az Óceán fő- -leget, megfogták az embere
lőn az égen “Igazságot Magyar két, megmagyarázták nekik, 
országnak 1“ Mindenki elíelej- hogy a csehek külön nemzet, te 
tette a napi gondját és baját s hát ország kell nekik. Addig 
ezzel a nagyszerű teljesítmény- beszéltek, amíg Amerikában 
nyel foglalkozott. megszületett a cseh állam. Min

Eckhardt Tibor, a Revíziós denki tudja, hogy az alapját 
Uga egyik alelnöke szintéi Ilttsburgban fektették le.

.

ságának Igazgatója egyszerűen
csak beszámolt az események- 
-ől. Nem múlt el nap, hogy a 
világ legkülönbözőbb részéről 
ne érdeklődtek volna magyarok 
az “Igazságot Magyarország
nak" repülőgép sorsáról. Pélve 
és remegve, bizakodva és hittel 
érdeklődtek, mikor le* már a 
start?? Jobban megtudták ér
teni, mint Idehaza, hogy a nagy 
szerű sportteljesítménynek ösz- 
szekapcsolása a fenséges poli
tikai gondolattal olyan hatást 
fog kiváltani a külföldön, ami- 
yent más eszközzel elérni le
hetetlenség.

A Magyar Kivándorlókat éc 
Visszavándoriókat Védő Iroda 
most tiz esztendős. Ennek az 
érdekes Jubileumnak emlékére 
a véd óiroda tisztviselői ezüst 
kulacsot adtak át Aldássy Jó
zsef államtitkárnak ugyanab
ban a formában, mint amilyen
ben a belügyminisztérium több 
száz darabot ajándékozott a vé- 
dőirodának, hogy azokat azok 
között
got elhagyták és tengerentúlra 
vándordiák.

Az Idő fogja megmutatni, hogy 
mit kell tennünk, valahogyan 
el vagyunk jegyezve azzal a 
nagy gondolattal, amely szár
nyat adott nekünk és átvitt az 
óoeánon. Most még pihenünk 
»gyet, hősben majd kikristályo
sodik az a gondolat, amelyet 
majd követni kell.

Még valamit kért Bndresz 
György. Mégpedig azt, hogy a 
nemzet nagy létérdekeinek meg 
védése érdekében Itthon Is o- 
moljanak le a válaszfalak. A- 
zok a szervezetek, amelyek u- 
gyan azért a célért, de máz esz
közökkel harcolnak, meg kell, 
hogy értsék egymást. Ebben 
nincs Is semmi hiba. Endreszék 
hatalmas sikere, máris nagyon 
tözel hozta egymáshoz a külön 
bözö szervezetek vezetőit. Fel
tétlenül meg lesz a hatása ide
haza Is a fanatikus lelkesedé
süknek és egyenes gondolkozá
suknak. Nem az emberek a 
fontosak, hanem tz eszmék, a- 
melyekért az emberek feláldoz
zák magukat. A /Magyarok ősz 
szefogásának gondolata kétség

1
Hétről-hétre .

szét. akik az orszáEnd rész és Magyar ma két
ségtelenül nemzetközi értékei 
a magyarságnak. Csengő valu
ta. amelyet- esnek a tőkesze
gény országiak a maga javá
ra ki kell használni. Bndresz

Az uj magyar országgyűlés navásáriás céljaira már felsza- 
megalakult és megkezdte tár- Ua tiltották a kereskedők benk- 
gyalásalt. Apponyi Albert volt követeléseit és a legerélyesebb 
a korelnök és ti-lan érdemes fel! eszközökkel fogják csökkente- 
Jegyezni, a fin pedig a korjegy- ni az elkerülhető kiadásokat. A 
zől tisztet töltötte be, mely a kényszerintézkedéseket termé

szetesen a kormány a saját fe-

m György kemény le- 
;ény. rendkívüli koponya, aki 

az előkészületeket higgadt ko
molysággal végezte. Mindenre 
gondolt a ha nem lett volna he
lyén a feje és a szive, az óceán- 
'épülőéből nem volna semmi, 
igazi katonaember, aki nem szó

fi
BARATAI MÉG NEM ISMERIK 
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁ
GOT? — KÉRJEN RÉSZÜKRE 

MUTATVANYSZAMOT!

és Magyar szívesen és könnyen 
áldozták életüket a magyar 
nemzet oltárán, boldogok lesz- legfiatalabb képviselő hivatala, 
nek, ha nagy eredményük ml- Maga a kormányzó nyitotta 
nél több hasznot fog hajtani en meg az országgyűlést. Hálál
nék a megkínzott Óhazának.

I r
1
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más beszédben adott programot 
amelyet a világ minden részébe 
elvitt a rádió. A magyar nem
zet köszönetét tolmácsolta Hoo

PAIZS ÖDÖN NEW YORKBÓL EURÓPÁBA 
K NAP A TENGEREN chersodroon ?T
O — • NAP BUSMAN AT

e vllig kit leggyorsabb hajóján:

Mégis, amit a külföldi magya
rokról mondott, arról nekünk 
Is bővebben meg kell emlékez
nünk.

vernek. Nagyjelentőségű volt a 
nyilatkozat abban a tekintet
ben, hogy készül a választójo
gi reform. Kiemelte külpolitikai 

szelni az elmúlt hétről, mint Ma lasz. hogy ezt nem is akarják, kapcsolatainkat és újra hangot 
gyarország megpróbáltatásának egyelőre azonban sókkal fonto- adott Magyarország békeszere- 
fekete napjairól. Éppen ezért sabb problémák szerepelnek sző telének 
szükséges feljegyezni ezekben nyegen, mint a ml ügyünk. Eb-1

ma- ben az esetben, volt a válaszunk 
gyarság nagyon is megállta a he be kell csukni a bankokat, mert 
lyétír Igazán mint a derült ég- különben pánik törhet ki, bi
liéi a villámcsapás, ért bennün- szén a közvéleményt elő kell ké 
két az a hír, hogy a német gaz- szltenl a megváltozott helyzet- 
dasági válság következményeit re. Basel sem tudott mis taná- 
velünk Is éreztetni akarja Euró csőt adni és Így megtörtént a 
pa. Nem politizálunk ezúttal, “három vasárnap” bevezetése, 
nem mélyedünk el gazdasági három napig csukva voltak a 
problémák kutatásában,, ha- pénzintézeted. Ezért volt szök
ném csupán a nehéz Időket szén ség arra, hogy a pénzkészletek 
védő ember benyomásait pró- és bankbetétek feloldása foko- 
báljuk visszatükrözni. zatosan történjék. Dolgozott a

A lapok pedzették, ha nem minisztertanács, {majd összeült 
s írták meg világosan, hogy a képviselőház és igyekeztek az 
megkaptuk a négymillió font átmenetet a lehető legkönnyeb- 
kölcsőnelőleget és ennek kifi- bé tenni.

A kormány ünnepélyes kije
lentést tett amely szerint sem
mi körülmények között sem 
hajlandó a bankbetétekhez nyúl 
ni és mindenáron megvédi a 
pengő árfolyamát. Bármi tör
ténjék — lehet, hogy sokat fog 
szenvedni az ország — de nem 
hajlandók megengedni a bankó 
prés felszabadítását, a pengő 
stabilizálása sok áldozatba ke
rült nem akarjuk a sok szen
vedést egyszerre prédául oda- 
hajftanl.

Miért zárták be a bankokat odahaza? EREMEN ÉS EURÓPAna-
Valamlkor úgy fognak be- Németországhoz, az volt a vá- HÉT NAFON BELÜL MAGTAI0SZÁG1A ÉR

Vagy utazzék ■

COLUMBUSEy-
ezgreeehajén. — Ugyancsak randa* heti jóratok 

a hlraa Lloyd lnhla hajókkal
Falviligoaitieért tárd üljön s helyi '

Nagyon közel vannak még a 
választások, tehát természetes, 
hogy a mandátumok igazolása1 
kar az ellenzék és a kormány
párt hevesen összeütközött egy 
mással.

A nehéz pénzügyi helyzetet 
szocialista oldalról Peyer Ká
roly tette szóvá, a miniszterel
nök pedig a legnagyobb őszin
teséggel és nyíltsággal vála
szolt. A miniszterelnök szerint 
a kényszerintézkedések csak, 
addig maradnak érvényben, a- ‘ 
mig ezekre feltétlen szükség 
lesz • elfogunk követni min-j 
dent, hogy a gazdasági élet cser 
bét ne szenvedjen.

A kormány különben foly
ton tágítja a kereteket. Gabo-

NORTHCCRMAN LLOYD 
•Só Main Street WINNIPEO, MAR.
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Egyetlen egy megelégedetten 
Magyar Honfitárs

Kanadában, sem az Egyesült Államokban mióta a

■k KAUFMAN STATE BANK kerül. Az a legérdekesebb, hogy 
i külföldi tőkések megbízottja 
éppen francia ember volt, ebből 
* nyilvánvaló, hogy semmiféle 
nemzeti elfogultság nem érez
et te velünk haragját. A kifize

tés nem történt meg. Erre ér
deklődtünk Bőseiben, ahol azt 
a választ kaptuk, hogy a meg
egyezés tényleg meg van, a 
pénzt ki la utalták volna, köz
bejöttek azonban a német ese- 

következ-

oiy
LELKIISMERETESEN

GARANTÁLTAN
ELŐNYÖSEN
PONTOSAN

OLCSÓN
vállalja a kivándorolt magyar honfitársak óhazai

MACDONAL05
Élne QÜ

.

ÖNMAGUKÉRTÁRAINK
A LEGJOBB DOHÁNY AZOK RÉSZÉRE AKIK 
&RAGUK, SODORJÁK CIGARETTÁIKAT

í.mtte táviratilag
i.«»4g "

óAlg - gecH l.«
1.7$.« mények és esőknek 

mécyel olyanok lehetnek, ame
lyeket előre belátni lehetetlen
ség. tehát a valójában már ki
utalt kölcsönt egyelőre folyósí
tani nem lehet.

l.Ketus
l.K Olyan országban, ahol as e- 

gyénl önzés dirigál, ezekre az 
Intézkedésekre romboló pánik 
tört volna ki, ss emberek meg
rohanták

yszáz $10O-ként $1,60.
UTÁN 4% KAMATOT FIZETÜNK ZIG-ZAG;i>4' OGARETTAPAFIÉT INGYEN ADÓNKMÁN STATE BANK. a bankokat, tor 

egész radafani jelenetek játszódtak voi 
nálunk ezzel

IH.— — ■ Erre volt
ország éa 
molyból

ko na le az

Kanada legjobb cigarettadoér volt a csendl a
■

1831 zug 20

á- ?

Az egyetlen magyar gyógyszertár 
egész Kdetkanadában

ek s Óhazában képlettaha1 magyarul
ad tanácsot ón csinálja

I. ROTHBART
gyógyszeréig ég vegyi*

TORONTO, ONT.
VáOY IS!

POSTAI RENDELÉSEKET PONTOSAN KIKOLOOWK!

594. Dundas St. West.
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT. HA

8’ $
'


